Повестка дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Тверской

Дата проведения заседания: 17.09.2020

Время начала заседания: 18.30

Место проведения: Цветной б-р, д.23 стр.2 актовый зал управы Тверского района

Вопросы повестки дня:

1. Об утверждении повестки дня очередного заседания СД МО Тверской от 17.09.2020. Докладчик: глава МО Тверской Якубовича Я.Б.

2.1. Об информации руководителя ГКУ ИС Тверского района о работе учреждения в 2019 году.

Докладчик: и.о. руководителя ГКУ ИС Тверского района Самарина О.И.

- 2.2. Об информации руководителя ГБУ ТЦСО «Арбат» о работе учреждения в 2019 году. Докладчик: директор ГБУ ТЦСО «Арбат» Яковенко В.Н.
- 2.3. Об информации руководителя ГБУ «Центр» о работе учреждения в 2019 году. Докладчик: и.о. директора ГБУ «Центр» Черных Н.В.
- 3. О внесении изменения в протокольное решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 11.12.2014 «Установка ограждающих устройств 1-й Самотечный пер., д.2, стр.1».

Докладчик: депутат Боженов А.Ю.

4. О согласовании /об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района.

Докладчик: депутат Третьяков Д.А.

5. О согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе на 4 квартал 2020 г.

Докладчик: глава управы Тверского района города Москвы Золотарев С.Е.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 26.05.2015 № 451/2015 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов муниципального округа Тверской города Москвы».

Докладчик: глава МО Тверской Якубович Я.Б.

7. О временно исполняющем обязанности главы администрации муниципального округа Тверской в городе Москве.

Докладчик: глава МО Тверской Якубович Я.Б.

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 19.12.2019 № 244/2019 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Докладчик: председатель БФК, депутат Фильченко Г.А.

- 9. О поощрении депутатов муниципального округа Тверской за 3 квартал 2020 года. Докладчик: председатель БФК, депутат Фильченко Г.А.
- 10. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального округа Тверской на 4 квартал 2020 года.

Докладчик: глава МО Тверской Якубович Я.Б.

11. Об официальном сайте муниципального округа Тверской www.adm-tver.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Докладчик: глава МО Тверской Якубович Я.Б.

- 12. Разное.
- 12.1. Об обращении депутата МГД Яндиева М.И. о качестве исходных положений текстов Государственных программ города Москвы.

Докладчик: глава МО Тверской Якубович Я.Б.

12.2. Об обращении депутата МГД Яндиева М.И. об исполнении Закона города Москвы от 12.07.2002 № 42 «О соблюдении покоя граждан и тишины в городе Москве».

Докладчик: глава МО Тверской Якубович Я.Б.

12.3. Об обращении депутата МГД Яндиева М.И. по определению качества работы ГБУ «Жилищник».

Докладчик: глава МО Тверской Якубович Я.Б.

12.4. О согласовании установки памятника А.Ф.Кошко по адресу: Газетный пер., д.6 по обращению Комиссии по монументальному искусству Мосгордумы от 30.07.2020.

Докладчик: депутат Хараидзе К.Г.

12.5. Об установлении границ ТОС «Горчаковский двор 14».

Докладчик: врио главы администрации МО Тверской Тарасов И.Б.

12.6. Об Уставе муниципального округа Тверской.

Докладчик: врио главы администрации МО Тверской Тарасов И.Б.

Глава МО Тверской

Я.Б.Якубович